**S**ancta Helena, de nobilibus edita parentibus, ut Susanna quondam, in lege & justificationibus Domini erudita est. Cum autem annorum nubilum attigisset habitudinem, secundum morem terræ, viro traditur. Quem ut Sara uxor Tobiæ, cum timore Dei suscipere consensit. Tandem cum mortuo marito, ad iterandum thalamum, ætas, & opes, vocarent, elegit magis spiritualibus nuptiis Deo copulari, quam carnalibus subjici. Igitur solutâ vinculo maritali, laboriosam viduitatis aream terens, Judith in se sanctam mulierem representavit, instar cuius jejuniis, & orationibus, Domino serviebat. Ostium suum, ut sancti Job, viatori patuit, & velleribus ovium suarum calefactus est pauper. Insuper dilexit decorem domus Dei, & zelus domus sic ei inerat, quod partem Ecclesiæ Schödvicensis, ubi nunc corpus ejus sacrum requiescit, de impendiis propriis fabricarit. Cæterum quando porticus illa, quæ est Schiodvii inter turrim & Ecclesiam, fabricabatur, quibusdam sciscentibus, ad quid interstitium illud fieret? ita respondit. Dabit nobis Deus aliquem sanctum, cuius reliquiæ ibi decenter poterunt collocari. Quod de se, tanquam de alio, prædixisse perpenditur, quod eo loco ejus venerabile corpus, post passionem fuerit tumulatum.

Accidit ut quidam nobilis filiam B. Helenæ matrimonio sibi copularet, & illam deinde nimis exosam habens, frequenter verbis, & verberibus pulsaret; Servitores autem contumelias Dominæ suæ illatas injustè, ferentes molestius, tetenderunt domino insidias, & illum occiderunt. Propinqui ergò occisi, pro nihilo duxerunt, mittere ultrices manus in servos illos, sed admissum crimen, famulæ Dei impingentes, ipsam consciam, & machinatricem, fusi sanguinis dixerunt, divexaruntque propterea multimode. Atque cum tutius est urso sævienti ob raptos catulos occurrere, quam viro confidenti in stultitia sua, ut locum daret iræ, misit Deus in mentem suam, ut tantisper loca Sanctorum visitaret. Quæ laborem non abhorruit, sed ad videndum o Dmini sepul-

chrum,

pulchrum , & loca passionis , ut quondam illa gloria Cæsaris Constantini mater , Helena , Hierosolymam petiit , causam suam Divino commendans examini .

Peragratâ porrò illâ regione , & aliis devotè locis pluribus , in Domino confidens , & ad nullius expavescens hostis occursum , in patriam reversa est . Verum inimici adhuc in malitia pertinaces , ac indurati , cum illa quodam die pro indulgentiis iret impetrandi , ad consecrationem Ecclesiæ Gothenensis , funesti in eam insiluerunt , & diris vulneribus infictis , velut ovem innocentem , occiderunt . Occubuit autem sancta Helena III. Calend. Augusti , & sepulta in Schiödvi , circiter annum salutis humanæ , M C XL . Et quia Dominus sanctam suam , ibi plurimi miraculis mirificare dignatus est , procurante , piæ recordationis , Stephano , Archiepiscopo Upsalensi , Dominus Alexander III. Pontifex Maximus , illam catalogo Sanctorum censuit adscribendam , anno Domini currente M C LXIV . Breviarium Scarense pagina 275 .